
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Liberecký  inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Zdravá mateřská škola „Lísteček“
Východní 270, 463 11 Liberec 30

Identifikátor školy: 600 079 317

Termín konání tematické inspekce: 13. února 2002

Čj. 083 33/02-1076
Signatura th4av123



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Budova mateřské školy má charakter rodinného domu. V průběhu posledních tří let prošla 
budova celkovou rekonstrukcí. Mateřskou školu zřizuje Městský obvod Liberec 30, 
Vratislavice. Škola je dvoutřídní, ve školním roce 2001/2002 je k docházce přihlášeno 48 dětí. 
Od 1993 je škola v právní subjektivitě. Od roku 1997 je mateřská škola v síti Zdravých 
mateřských škol. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Vzdělávání pedagogických pracovníků je dlouhodobě směrováno k prohlubování znalostí 
a dovedností vztahujících se k realizaci školního programu v projektu Zdravá mateřská škola 
(dále ZMŠ). Součástí ročního plánu na školní rok 2001/2002 je i aktuální program vzdělávání 
pedagogických pracovnic s uvedením konkrétních vzdělávacích akcí. Některé z nich jsou 
dlouhodobé (manažerské dovednosti - 2 roky), nebo se pravidelně opakují (národní konference 
škol podporujících zdraví, semináře pořádané Státním zdravotním ústavem v Praze pro školy 
zařazené v síti škol podporujících zdraví). Aktuálně pak škola využívá nabídku vzdělávacích 
akcí Pedagogického centra Liberec i dalších subjektů. Plán je zpracován jmenovitě pro každou 
učitelku s přihlédnutím na její zájmy a činnosti, které v mateřské škole realizuje (pěvecký sbor, 
výtvarný kroužek, práce s rodiči, logopedická péče atd.). Plány jsou velmi přehledné, 
systematicky sledují zaměření školy. Jsou v nich respektovány zájmy a schopnosti učitelek.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Součástí přehledu akcí uskutečněných za školní rok jsou i vzdělávací semináře a přednášky 
včetně osvědčení o jejich absolvování. Tyto materiály jsou podkladem pro výčet realizovaných 
vzdělávacích aktivit uvedený ve výroční zprávě. Plány DVPP byly ve školním roce 1999/2000 
a 2000/2001 splněny. V období od září do prosince 2001 se učitelky školy účastnily celkem 
deseti vzdělávacích akcí. Vzhledem k poměrně malému počtu pedagogických pracovníků 
(čtyři) je účast na vzdělávacích akcích velmi vysoká. Získané poznatky i písemné materiály a 
literaturu si učitelky předávají při společných schůzkách uskutečňovaných každý týden. V práci 
školy se další vzdělávání výrazně pozitivně odráží v systému řízení školy, v cílené spolupráci 
s rodiči, v promyšlených projektech a plánech vzdělávací činnosti i jejich realizaci.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
V roce 1999 a 2000 byly na další vzdělávání použity také finanční prostředky z příspěvku 
na provoz Obvodního úřadu Vratislavice, protože příspěvek ze státního rozpočtu by nepokryl 
základní potřebu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Tyto prostředky byly použity 
na odborné publikace.
Veškeré vzdělávací akce, kterých se pedagogičtí pracovníci v roce 1999 a 2000 účastnili byly 
pořádány Střediskem služeb školám Liberec, nebo Pedagogickým centrem Liberec, které je 



Inspekční zpráva - str. 3

financovaly. Některé akce byly hrazeny z poskytnutých finančních prostředků na granty 
vyhlašované MŠMT nebo Městským úřadem Liberec. 
V roce 2001 bylo z použitých prostředků na DVPP čerpáno 12,4 % účelových prostředků 
a 87,6 % finančních prostředků z provozní dotace Obvodního úřadu Liberec. Další vzdělávací 
akce byly placeny z vyhlášených grantů nebo je financovalo Pedagogické centrum Liberec 
a Středisko služeb Liberec. Z celkové částky vyčerpané na DVPP organizace použila 59,3 % 
na odbornou literaturu a 40,7 % na kurzy a školení. 
Kurzy a školení, které škola financovala, byly ve většině případů pořádány organizacemi 
s akreditací MŠMT. Pouze v jednom případě toto osvědčení organizace neměla.

Vyšší čerpání prostředků na DVPP na jednoho pedagoga v roce 2001 vzniklo tím, že již 50 % 
kurzů, kterých se pracovníci účastnili, škola financovala z účelových prostředků a příspěvků na 
provoz školy od Obvodního úřadu Vratislavice. 

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999             5 169,-               4            1 292,-
2000             3 832,-               4               958,-

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
10 308,- 1 280,-     1 280,-   9 028,-             4     2 577,-       320,-



Inspekční zpráva - str. 4

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Výkaz P1 – 04  za rok 1999, 2000, 2001.
 Účetní doklady 27/3,59/3,118/4,67/5,62/5,95/9,247/11,139/12/1999.
 Účetní doklady 25/2,27/2,93/4,501/6,112/9,126/10,250/10,146/11,153/12/2000.
 Účetní doklady 18/1, 13/2, 44/2, 18/2, 74/4, 65/5, 61/5, 100/9, 99/9, 158/9, 184/10, 

189/10,201/10, 151/12, 152/12, 69/6, 76/6, 111/10, 99/9, 129/11, 139/11, 103/10, 
143/12/2001.

 Plány dalšího vzdělávání učitelek, přehledy akcí za školní roky 1999/2000 a 2000/2001.
 Výroční zprávy za školní roky 1999/2000  2000/2001.

ZÁVĚR

Plán DVPP je systematický, zahrnuje všechny pedagogické pracovníky a obsahuje 
zřetelnou návaznost na dlouhodobý plán rozvoje školy.
Pro jeho realizaci jsou vytvořeny vedením školy dobré podmínky, vzdělávacích akcí se 
účastní všichni pedagogové.
Pro jeho systematické plnění je využíváno kromě účelového i dalších forem financování 
(ostatní neinvestiční výdaje, granty). Účelové prostředky poskytnuté na DVPP byly plně 
využity. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Jirkalová v. r.

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Iva Chybová v. r.

V Jablonci nad Nisou dne 18. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. února 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Hana Studničková v. r.
podpis



Inspekční zpráva - str. 5

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 14. března 2002 083 49/02-1076
Zřizovatel 14. března 2002 083 48/02-1076

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



